Republika € Kosoves — Republic of Kosova
Komuna Hani i Elezit- Municipality of Elez Han

05/ ZZA /W fg/2021

08.06.2021 o )
Né bazé t& Ligjit per Zyrtarét publiké Nr.06/L-114 Kapitulli V neni 67 dhe 68 ,Ligjit t€ Pun.esnl\lr.().S/LQ‘lZ
nenit 8,Ligjit pér Arsimin né¢ Komunat € Republikés s€ Kosovés Nr.03/L-068 nenit 5, Lignt p:er I‘A:rs‘xm
Parauniversitar Nr.04/L-032nenit 35 . Udhézimit Administrativ nr.151/2020 Pér Detyrat dhe Pér'g‘]egesn e

Drejtorit dhe té 7évendésdrejtorit t& [nstitucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né
Republikén e Kosoveés, Proceduart ¢ Zgjedhjes dhe Emérimit, pérfundimit té Kontratées dhe Emértimit té

pérkohshém, Drejtoria Komunale e Arsimit shpallé:

K O N K U R S .. oo .. ..
PR PLOTESIMIN E VENDIT TE LIRE TE PUNES

I Titulli i vendit t& punés:.l)rejtor/esh né Institucionin Parashkollor «Ardhméria”

Institucioni: Komuna Hani Elezit

Departamenti/Drejtoria: Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
Lloji I pozités: Jo karrierés

Numri I Pozitave: njé 1)

Titulli I mbikéqyrésit: Drejtori i Arsimit

Grada/Koeficienti: A-7.8

Orét e punés: 40

Kohézgjatja e emérimit: 4 vite

Qéllimi I vendit té punés:
Menaxhimi, organizimi dhe mbikéqyrja € procesit arsimor né institucionin edukativo arsimor.
Detyrat Kryesore:

. Zbatimi i ligjshmérisé né fushén e arsimit

g Pérgjegjési ekzekutive né menaxhimin dhe administrimin e pérgjithshém & institucionit

. Zhvillimin e njé plani afatmesém dhe afatgjaté pér aktivitetin e drejtorisé;

. Pérgatitjen € planit vjetor, planit Shvillimor & institucionit edukativo-arsimor dhe raportet
vietore t& punés

o Aftésimin e personelit né Institucion;

o Planifikimin dhe shfrytézimin racional te buxhetit;

. Detyrat e caktuara pér zgjidhjen e mesimdhénesve, vlersimin e mésimdhénesve, disiplinén né
institucionin edukativo-arsimor dhe qeshtjet tjera qe kane te bejne me mesimdhénesit dhe
puntoret tjeré

. Pérdorimin efikas dhe ofektiv t& sistemit té informatave per menaxhimin e arsimit dhe

respektimin e kodeve té ndérlikuara té praktikés,sigurimit dhe pérditésimin e € dhénave té
nevojshme gjaté t€ré vitit shkollor;

Caktimin e masave disiplinore ndaj nxénésve;

Planifikimin, udhéhegjen dhe koordinimin t& gjitha aktiviteteve né Institucion;

Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e zbatmit t& kurrikulés;

Céshtjgt e tjera q¢€ rregullohen pérmes ligjit dhe obligimet qé dalin nga rregullorja e komunés
pér arsim



Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim:

Té jeté shtetas i Republikés s€ Kosovés;

Té kené t& kryer arsimin universitar t€ nivelit: .
-Master pér udhéheqje,administrim ose menaxhim né arsim,(kualifikimin pre) 330 ECTS sé paku 5 vite té

shkollimit universitar)

-Master arsimor(kualifikimi prej 300 ECTS 5 vite te shkollimit universitar)
-Katérvjeqar(kualiﬁkimi prej 240 ECTS/4 vite t& shkollimit universitar)

_Bachelor katérvjegar (kualifikimi prej 240 ECTS/ 4 vite & shkollimit universitar)

Té kené licencé € rregullt t€ mesimdhénésit sipas udhézimit pér licencim t& mésimdhénésve;

Té keté té pérfunduar me sukses njé program kualifikimi profesional per udhéheqje, administrim 0s€
menaxhim né arsim t& aprovuar nga MASHT, sipas rekomandimit t& KSHLM

Té keté pérvojé pune né procesin edukativo-arsimor sipas udhézimeve té pércaktuara né katalogun €

punés.
Katér (4) vite pérvojé pune.

Dokumentet e nevojshme:

v Certifikata e lindjes;

v Diplomae¢ fakultetit t& kryer pér nivelin pérkatés;

v Déshminé pér pervojén e punés;

v Portofolin profesionale;

v Letér referencé nga njé institucion publik — kredibil (si Ministria Arsimit Shkencés dhe
Teknologjisé, DKA, K@shilli Drejtues i Shkollés, punédhénési paraprak, [nstitucionet e Arsimit t&
larté).

v Letrat e referencés duhet t€ kené pérmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimet paraprake;

v Planin zhvillimor t& institucionit edukativo arsimore dhe aftésuese per té cilin ka konkurruar (s&

paku 10 faqe tekst me hapésiré 1.5, fonti i shkronjave 12: Arial) sipas udhézimeve te MASHT-it;

v Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion shéndetésor i licencuar me t& cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore;

v Déshminé se nuk éshté nén hetime:

v Kopija e letérnjoftimit.
Afati dhe ményra e aplikimit:

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data 08.07.2021 deri 22.07.2021

Té gjithé kandidatét interesuar aplikacionin € punésimit e marrin prané Qendrés per Shérbime me
Qytetaré né Han € Elezit kati 1 paré dhe té plotésuar ¢ dorézojné né té njéjtin vend.

Dokumentacioni I kandidatéve t& cilét nuk I plotésojné kushtet e konkursit nuk do téshqyrtohet, ndérsa né
intervisté do té ftohen vetém kandidatét nga lista e ngushté.

Té gjithé kandidatét t cilét kané mbaruar studimet jashté Shtetit t€ Republikés sé Kosovés si dhe né pér
kolegjet private Brenda Republikés sé Kosovés, e qé konkurrojné per kéto pozita, duhen q€ diplomat e
tyre (gradat universitare té fituara) té jené té njohura nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
né pajtim me udhézimin administrativ, nr. 12/2018 té datés 10.09.2018, né t& kundértén komisioni gjaté
selektimit t& aplikacioneve, do &€ refuzoj ¢do aplikacion t& kandidatéve té cilét nuk e kané plotésuar kété
kusht té konkursit. SGUBLIKAR
Konkursi dhe rezultatet shpa 161 rks-gov:

¢\ dhe né tabelén e shpalljes.



